
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, \ ff'̂ V 2Í)Í 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 7 9 5 8 / 1 7 ca r a tu l ada : "PEDRAZA, Laura Edith 
S/Asignación adicional de diez ( 1 0 ) horas por Mayor Dedicación. Carreras Artes del 
Espectáculo". 

CONSIDERANDO: 

Que Dirección de Car reras de Ar tes del Espectáculo sol ic i ta la asignación de 
un ad ic iona l de 10 horas semana l e s dada la renunc ia de l agen t e Cr is t ian Andrés 
RODRÍGUEZ. 

Que a fs . 3, Dirección de Personal i n f o rma que la Sra . PEDRAZA rev i s ta un 
cargo Categoría 5, e fec t i va , del A g r u p a m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o con func iones en la 
Asesoría de Relac iones In s t i t u c i ona l e s y perc ibe un Ad ic iona l por Carácter Crítico de la 
Función, según resolución 338/16-C .D . 

Que a t e n t o a so l i c i tado, la Secretaría Económico-Financiera i n f o rma que 
cuenta con el crédito p resupues ta r i o gene rado por la renunc ia p resen tada por el Sr. 
Cr is t ian RODRÍGUEZ. 

Que d i cho Ad ic iona l encuad ra en lo es t i pu l ado por o rdenanza N° 23/15-C.S . 

Por el lo y a t e n t o a lo aconse jado por la Comisión de Asun tos No Docentes y 
lo a co rdado en sesión del día 2 de m a y o de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- As i gna r un Adicional por Mayor Dedicación de DIEZ ( 1 0 ) horas semana l e s 
a la señora Laura Edi th PEDRAZA (Lega jo N° 2 2 . 8 8 5 ) agen t e Categoría 5, e fec t i va , del 
A g r u p a m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o de esta Un idad Académica, desde el UNO (1 ) de m a y o 
hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 2 0 1 7 , para desempeñar func iones de 
apoyo a d m i n i s t r a t i v o en la Dirección de Car reras de A r t e s del Espectáculo. 

ARTÍCULO 2 0 . - El gas to que d e m a n d e el c u m p l i m i e n t o del artículo p receden te deberá 
a fec ta rse al Inc i so 1 - Gastos en Personal del P resupuesto O rd i na r i o de esta Facu l tad -
Ejerc ic io 2 0 1 7 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION NO 5 

SANTOS 
DMímsrsAniíA 


